
RESOLUÇÃO Nº 127/07-COUN 
 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições regimentais e estatutárias, consubstanciado na Portaria do Reitor nº 833 de 

08/08/07, na Resolução nº 15/05-COUN, no parecer nº 121/07 exarado pelo Conselheiro José 

Marcelo Rocha Aranha no processo nº 050428/2007-18 e por unanimidade de votos, 

 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

Aprovar o Projeto de Auto-Avaliação Institucional da 

Universidade Federal do Paraná com a criação da respectiva Secretaria Executiva. 

 

 

 

 

 

 

 

Sala de Sessões, em 13 de dezembro de 2007. 

 

 

 

 

 

Carlos Augusto Moreira Júnior 

Presidente 

 


